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Prisen kun har kunnet blive den, han nævnte, der- 
ved, at en Deel af de øvrige kongelige Obli- 
gationerker erhvervet til en ringere Priis, og 
navnlig ved at benyttes i Forbindelse med den 
Transactiom der har været gjort-med Jernbane- 
entrepreneurernq hvorved de have faaet eontant 
Betaling istedetfor Obligationer. At de 8 Millio- 
ner, som tænkes afskrevtie paa Statsgjælden, maae 
tages til parj, forekommer mig at være ind- 
lysende. Det ærede Medlem kom tilbage til- 
et Spørgsmaal, som ligeledes er berørt af 
flere ærede Medlemmer; nemlig om de konge- 
lige Obligationers Stilling, og det er endog, 
efterat jeg sidst havde Ordet, blevet fremsats 
at det dog var Finantsbestyrelsexis Skyld, at 
disse Obligationer stode saaledes, som de stode. 
Jeg maa paa det Allerbestemteste modsige denne 
Paastand og skal tillade mig at tilføie nogle faa« 
Bemærkninger til, hvad jeg tidligere har yttret. 
Idet jeg iøvrigt med Hensyn til denne-Prises 
Forfvarlighed eller Jkke-Forsvarlighed væsentlig 
kan henholde mig til de Yttringer, vi hørte af det 
ærede Medlem for Sorø Amts 2den Valg- 
kreds (Alberti), skal jeg bemærke, at den væ- 
sentligste Grund til, ab de ikke staae høiere, 
aabenbart er den af mig angivne, atssFolkYikke 
ere tilfredse med at have 4 pCt. afs deres 
Penge. At Obligalionernes lave Priis ikke 
staaer i den fjerneste Forbindelse med Statens 
Credit, derfor vil jeg tillade mig at føre det 
Beviis, at naar De ville kaste et Blik paa 
de 5 pCt. Obligationer, da staae disse jevnlig 
endog overparh uagtet man veed, at de skulle og 
maae trættes, maaskee inden man har faaet 
Tid til at indvinde det, man har givet over pari, 
gjennem det større Udbytte. Det blev sagt af 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 
3die Valgkreds (A. Hage), at Grunden til 
Obligationernes lave Priis ikke blot var den, 
at Folk vilde have høiere Rente af deres Penge, 
men at det ogsaa var den, at der var for 
mange-af disse Obligationer -paa- Markedet 
Jeg tør naturligviis, ikke benægte, at Prisen 
maaskee vilde være høiere, dersom der svar 
færre Obligationer paa Markedet, skjøndt jeg- 

ikke troer det, men jeg holder mig fuldstændig 
overbeviist om, at Sagen væsentlig er Hen- 
synet til Renten, idet man endnu ikke er bleven 
fuldt opmærksom paa Betydningen af Sikker- 
heden, navnlig ligeoverfor de fremmede Papirer. 
Jeg holder mig fuldstændig overbeviist om, ikke 
blot, at Ingen ret let, naar han ikke er tvun- 
gen dertil, anlægger sine Penge i kongelige 
4 pCt. Obligationer, men at endog Mange, 
som have dem, synes, at de kunne handle meget 
fordeelagtigere ved af anbringe deres Penge t 
fremmede Papirer og derfor bringe disse Obliga- 
tioner paa Markedet. Dertil kommer desuden; 
at ikke faa Capitaler af andre tilfældige Grunde 
i d e  senere Aar ere komne paa Markedet, 
uden at være komne fra홢 Finantsbestyrelsen 
Jeg skal saaledes f. Er. nævne, at det er mig 

bekjendt, at der fra Mai til August er af 
Kjøbenhavns Communalbestyrelse solgt Obliga- 
tioner'til Beløb 280,000" Rd., at der lige- 
ledes ved Ophævelseu af·Forsikkringssoreningen 
for Væri1epligtige er kommet af dette Papir 
200,000 Rd. paa Markedet, og at der frem- 
deles er kommet en 홢 rigtignok i«mindre Post 
fra Aarhuus Communq ligesom det heller ikke 
kan feile, at der ogsaa« er komtneti forskjellige 
fra private« Folk, som have været nodsagede til at 
skaffe Penge, eller s om ialfald have fundet det nyttigt 
at i anvende Pengene paa anden Maade og 
derfor have bragt disse( Obligationer frem. 
At det ikke er Finantsbestljrelsens Skyld, troer 
jeg at turde sige, naar jeg tillige oplyser, at 
deri de sidste 2 Aar ikke fra Finantsmini- 
steriets Side umiddelbart eribragt paa Mar- 
kedet en eneste Skilling i kongelige Obliga- 
tioner. Fra det Øieblik af, da der var Vid- 
ler for mig til at forsyne Statskassen fra«an- 
dre Markeders end vdrt eget, har jeg benyttet 
disse Midler. Dette i Forbindelse med, at 
det nu «er vedtaget, at kongelige Obligationer 
til et Beløb as 10 Millioner skulle tilintet- 
gjøres ved Udløbet af dette Finantsaan samt 
med den Foranstaltning «jeg tillod mig at 
nævne forste Gang, jeg havde Ordet, hvorefter« 

jeg antager, at der vil«bliveigivetenyderligeres 
Yde December. 


